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سعه  تو ر نگا خبر ، می غلا - ک ا ر ا
ایرانی: همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر 
انقلاب اسلامی و در چارچوب برنامه های 
افتتاح و بهره برداری از پروژه های عمرانی 
و اقتصادی استان مرکزی، انتشار آمار 
رسمی اعتبارات شهرستان ها، تصویری 
روشن از جابجایی موازنه توسعه در استان 
ترسیم کرده است؛ تصویری که در آن، نام 
کمیجان بیش از هر زمان دیگری برجسته 

به چشم می خورد.
بر اساس گزارش معاونت هماهنگی 
ری مرکزی،  ندا ستا نی ا مور عمرا ا
شهرستان کمیجان با جذب بیش از ۸ 
هزار و ۹۴۵ میلیارد تومان اعتبار عمرانی و 
اقتصادی، موفق به کسب رتبه دوم استان 
مرکزی شده است؛ جایگاهی که با توجه به 
جمعیت محدود شهرستان، معنایی فراتر 
از یک رتبه آماری دارد و از مدیریتی فعال، 

پیگیر و توسعه محور حکایت می کند.
امید مددی، فرماندار کمیجان با اشاره 
به این دستاورد، تحقق چنین سطحی از 
جذب اعتبارات را حاصل »برنامه ریزی 
هدفمند، حضور میدانی در تمام مراحل 
پروژه ها و پیگیری مستمر در سطوح 

استانی و ملی« دانست و اظهار داشت: 
تمرکز مدیریت شهرستان از ابتدا بر تعریف 
پروژه های زیرساختی و اثرگذار بوده و 
تلاش شده منابع، دقیقاً در مسیر نیازهای 

واقعی مردم هزینه شود.
اگرچه کمیجان در شاخص عدد 
مطلق اعتبارات، رتبه دوم استان را به خود 
اختصاص داده، اما تحلیل سرانه ای این آمار 
نشان می دهد که کمیجان عملًا رتبه اول 
استان مرکزی را داراست؛ شاخصی که به 
باور کارشناسان، معیار دقیق تری برای 
سنجش عدالت توسعه ای و کارآمدی 

مدیریت محلی محسوب می شود.
فرماندار کمیجان در تبیین این موضوع 
بیان داشت: وقتی اعتبارات متناسب 
با جمعیت و ظرفیت ها تخصیص پیدا 
می کند، می توان گفت سیاست های 
توسعه ای از حالت تمرکزگرا خارج شده 
و به سمت توازن منطقه ای حرکت 
کرده است؛ اتفاقی که امروز در کمیجان 

به وضوح قابل مشاهده است.
بررسی روند جذب اعتبارات نشان 
می دهد که تسلط بر فرآیندهای فنی 
و اجرایی، تعامل مؤثر با دستگاه های 

اجرایی و پیگیری بی وقفه در استانداری 
و وزارتخانه ها، نقشی تعیین کننده در 
این موفقیت ایفا کرده است. مؤلفه هایی 
که بدون مدیریت منسجم در سطح 

فرمانداری، عملاً به نتیجه نمی رسد.
در این مسیر، حمایت و همراهی دکتر 

زندیه وکیلی، استاندار مرکزی و نیز تعامل 
سازنده نمایندگان شهرستان در مجلس 
شورای اسلامی، پشتوانه ای مهم برای 
پیشبرد پروژه های کمیجان بوده و زمینه 
تبدیل مطالبات شهرستان به ردیف های 

اعتباری مشخص را فراهم کرده است.

دهه فجر امسال برای کمیجان، تنها 
موسم افتتاح پروژه ها نیست؛ بلکه نقطه 
عطفی در مسیر تثبیت جایگاه شهرستان 
به عنوان یکی از کانون های نوظهور توسعه 
در استان مرکزی به شمار می رود. حجم 
اعتبارات جذب شده، ظرفیت اجرای 

پروژه هایی را فراهم کرده که می تواند 
زیرساخت های اقتصادی، خدماتی و 

عمرانی شهرستان را متحول سازد.
امید مددی در پایان با تأکید بر تداوم این 
مسیر خاطرنشان ساخت:هدف ما صرفاً 
ثبت آمار نیست؛ بلکه تبدیل این اعتبارات 
به پروژه های ماندگار و ملموس برای مردم 
است و این رویکرد با جدیت در سال آینده 

نیز دنبال خواهد شد.

بررسی روند جذب کمیجان، پیشتاز توسعه در استان مرکزی
اعتبارات نشان می دهد 
که تسلط بر فرآیندهای 

فنی و اجرایی، تعامل مؤثر 
با دستگاه های اجرایی 

و پیگیری بی وقفه در 
استانداری و وزارتخانه ها، 

نقشی تعیین کننده در 
این موفقیت ایفا کرده 

است. مؤلفه هایی که بدون 
مدیریت منسجم در سطح 
فرمانداری، عملًا به نتیجه 

نمی رسد.

قزوین در مسیر اقتصاد دانش بنیان و 
توسعه زیرساخت های راهبردی 

قزویـن -مصطفـی مرادی،خبرنگارتوسـعه ایرانـی: 
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
قزویـن گفـت: قزویـن به عنـوان یـک قطـب صنعتـی 
و کشـاورزی، در حـال گـذار بـه اقتصـاد بهـره ور و 
دانش بنیان اسـت و اجرای پروژه هـای راهبردی مانند 
هـاب لجسـتیک، بنـدر خشـک و پایانـه صادراتـی در 
اولویت برنامه های توسـعه اقتصادی اسـتان قرار دارد.

محمدرضـا صفی خانـی اظهـار کـرد: قزویـن اسـتانی 
صنعتی و کشـاورزی با جایگاه ویژه اسـت و در شـرایط 
گـذار قـرار دارد، از ایـن رو نـگاه اسـتان باید به سـمت 
بهـره وری، رویکـرد فناورانـه، توسـعه دانش بنیـان و 

تقویـت حضـور در بازارهـای ملـی و جهانی باشـد.
وی افـزود: بخـش گردشـگری اسـتان در دوره 
شـکوفایی قـرار دارد و لازم اسـت با همکاری رسـانه ها 
و دسـتگاه های اجرایـی، ایـن حـوزه فعال تـر شـده و 
ظرفیت هـای تاریخی و فرهنگـی قزوین بهتـر معرفی 

شـود.
معـاون اقتصـادی اسـتانداری قزویـن بـا اشـاره بـه 
پروژه هـای کلان اقتصـادی اسـتان تصریـح کـرد: 
مهم ترین پروژه های اسـتان شـامل هاب لجسـتیک و 
بندر خشـک اسـت و تـلاش می کنیـم ارتبـاط مؤثری 

بـا کشـورهای هـدف برقـرار کنیـم.
وی خاطرنشـان کـرد: منطقـه ویـژه اقتصـادی کـه 
سـال ها متوقف مانـده بود، طی یک سـال اخیـر مجوز 
لازم را دریافـت کـرده و عملیـات اجرایـی آن به زودی 

آغـاز می شـود.
صفی خانـی گفـت: ایجـاد پایانـه صادراتـی و هـاب 
لجسـتیک در دسـتور کار قـرار دارد و افزایش صادرات 

محصـولات باکیفیـت اسـتان دنبـال می شـود.
وی یادآور شـد: تنوع محصولات صنعتی و کشـاورزی 
اسـتان بـالا اسـت و ظرفیـت مناسـبی بـرای توسـعه 
صادرات وجـود دارد و انتقال نهاده هـا از طریق راه آهن 

و پایانـه شـمس آذر نیـز پیگیری می شـود.
وی دربـاره فضـای کسـب وکار اظهـار کـرد: در برخی 
شـاخص ها وضعیـت مطلوبـی نداریـم امـا اصـلاح آن 
بـا جدیت دنبـال می شـود و صـدور مجوزهـای بی نام، 
حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان و بازطراحـی 
سـاختار پارک علم و فناوری در دسـتور کار قـرار دارد.

    
اجرای بیش از ۳۹۰ پروژه آبرسانی در 

مازندران
ساری-درخشنده،خبرنگارتوسـعه ایرانی: مدیرعامـل 
آب وفاضـلاب مازنـدران گفـت: در سـال جـاری ۳۹۹ 
پـروژه آبرسـانی در سـطح اسـتان در موافقتنامـه 
پیش بینی شـد کـه بـا اتمـام عملیـات اجرایـی و بهره 
برداری از آن، تحولی در زمینه آبرسـانی به مشـترکین 

محتـرم ایجـاد می شـود.
بهـزاد بـرارزاده در بازدیـد از پـروژه هـای آبرسـانی 
اسـتان مازندران با اعـلام این خبـر گفـت: اطمینان از 
دسترسـی همه مردم اسـتان به آب آشـامیدنی سالم، 
بهداشـتی و کافی در طول سـال به ویـژه پیک مصرف، 
کاهش اثـرات خشکسـالی فصلی و تضمیـن منابع آب 
مطمئن دربرابر تغییـرات اقلیمـی از مهمترین اهداف 

اجـرای این پـروژه هـا می باشـد.
او بـا تاکیـد بـر اینکـه کیفیـت آب، خـط قرمـز 
آبفامازندران اسـت، تصریح کرد: کارشناسـان شرکت 
با مشـارکت معاونت بهداشـتی دانشـگاه علوم پزشکی 
اسـتان همواره کیفیـت آب را مـورد ارزیابی و بررسـی 

قـرار مـی دهنـد.
اوادامـه داد: درحـال حاضـر ۱۲۷ پـروژه آبرسـانی 
شـهری بـا پیـش بینـی ۶۲۹ میلیـارد تومـان اعتبـار 
مصـوب و ۲۷۲ پـروژه آبرسـانی روسـتایی بـا پیـش 
بینـی ۱۴۰۰ میلیـارد تومـان اعتبار مصوب دردسـت 

اجـرا داریم.
    

 شهردار  : 
۱۰ هزار اصله درخت در  شهر رشت 

غرس می شود 
رشت- محمدضائیان،خبرنگارتوسعه ایرانی: شهردار 
رشت از تدوین و اجرای برنامه های توسعه محور در 
حوزه فضای سبز خبر داد و گفت: ۱۰ هزار اصله درخت 

بومی برای اولین بار در سطح رشت غرس می شود.
رحیم شوقی ،در ادامه افزود: برنامه  های هدفمند 
شهرداری رشت برای توسعه و تقویت فضای سبز 

شهری انجام خواهد شد.
وی در ادامه عنوان کرد : همزمان با اجرای پروژه های 
سدسازی شفارود و پلرود و قرار گرفتن بخشی از پوشش 
گیاهی این مناطق در معرض تخریب، مدیریت شهری 
رشت با همکاری شورای اسلامی شهر، برنامه ای برای 
حفظ و انتقال درختان قابل جابه جایی به سطح شهر 

رشت تدوین کرده است.
طق  منا ن  ختا ر د ل  نتقا ا  : د و فز ا قی  شو حیم  ر
سدسازی شده برای حفظ سرمایه های طبیعی انجام 

می شود.
شهردار رشت با تأکید بر لزوم صیانت از سرمایه های 
طبیعی افزود: در راستای کاهش اثرات زیست محیطی 
پروژه های عمرانی و جلوگیری از نابودی درختان، 
هماهنگی های لازم با دستگاه های ذیربط انجام شده 
تا درختانی که امکان انتقال دارند، از محدوده مخازن 
سدهای شفارود و پلرود خارج و در فضاهای شهری 

رشت کاشته شوند.
وی با اشاره به سیاست  های جدید شهرداری در حوزه 
فضای سبز گفت: شهرداری رشت برای اولین بار کاشت 
۱۰ هزار اصله درخت بومی و سازگار با اقلیم منطقه را در 
سطح گسترده،در دستور کار قرار داده ، که این اقدام با 
هدف افزایش پایداری فضای سبز و کاهش هزینه  های 

نگهداشت انجام می شود.
شهردار رشت در ادامه افزود : در کنار برنامه  های 
اجرایی شهرداری، ۵ هزار اصله نهال نیز در قالب طرح  
های مشارکتی میان شهروندان توزیع خواهد کرد تا 
مردم نیز در توسعه فضای سبز شهری نقش مستقیم 

داشته باشند.

خبر

گرگان-فاطمه عرب،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان از افتتاح و بهره برداری 
پروژه های صنعت برق استان با اعتباری بالغ بر ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان در دهه فجر امسال خبر داد. سیداحمد 
موسوی اظهار کرد: نیروی برق استان گلستان با بیش از 
۸۷۵ هزار مشترک در قالب ۱۵ مدیریت و ۱۴ شهرستان، 
به صورت شبانه روزی و در سخت ترین شرایط جوی اعم از 
گرمای بالای ۴۵ درجه و سرمای زیر صفر، خدمات رسانی 

صادقانه و بی منت به مردم شریف استان را بر عهده دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با قدردانی 
از همراهی رسانه ها در ترویج فرهنگ مدیریت مصرف 
و جهاد تبیین، افزود: خوشبختانه در زمستان امسال، با 
همکاری مردم، مسئولان و تلاش شبانه روزی همکاران 
صنعت برق، تاکنون با مشکلات سال گذشته مواجه 

نبوده ایم و برق مطمئن برای مشترکان تأمین شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با اشاره 
به برنامه های دهه فجر امسال، تصریح کرد: در دهه فجر 
امیاب، برای نخستین بار پروژه های برق استان با اعتباری 
بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری 
می رسد که بخش قابل توجهی از آن در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر و خورشیدی است.
وی با بیان اینکه رفع ناترازی انرژی نیازمند افزایش 
تولید و مدیریت مصرف است، گفت: در حوزه انرژی های 
پاک، استان گلستان جزو استان های پیشرو کشور محسوب 
می شود و پس از دستور رئیس جمهور،  کارگروه انرژی های 

تجدیدپذیربه صورت منظم در استان تشکیل شده است.
موسوی ادامه داد: تاکنون ۷ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
با حضور وزیر کشور افتتاح شده و ۲۱ مگاوات دیگر نیز 
همزمان با ایام دهه فجر به شبکه سراسری برق متصل 

شده است.

نی: مدیرعامل  یرا یزد-اشکذری،خبرنگارتوسعه ا
شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از بهره برداری گسترده 
پروژه های برق رسانی در دهه مبارک فجر و پیشرفت قابل 

توجه طرح های هوشمندسازی در سطح استان خبر داد.

مهندس محمد جواد جلیلی با اشاره به اجرای طرح های 
عمرانی در حوزه شبکه توزیع برق اظهار داشت: در مجموع 
۱۴۶ پروژه برق رسانی با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان 
به بهره برداری رسیده که نقش مهمی در پایداری شبکه و 

ارتقای کیفیت خدمات رسانی داشته اند.
 وی اضافه کرد: از این تعداد، ۶۹ پروژه در بخش اصلاح 
و بهینه سازی شبکه، ۵۶ پروژه توسعه و احداث شبکه، ۱۳ 
پروژه مربوط به مسکن ملی، ۷ پروژه تأمین روشنایی و یک 

پروژه برق رسانی روستایی اجرا شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد با اشاره به 
اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با استخراج غیرمجاز 
رمزارز افزود: در شش ماهه نخست سال، ۴۹۱ دستگاه 
ماینر غیرمجاز از ۶۵ مرکز کشف و جمع آوری شد و در 
شش ماهه دوم نیز تاکنون ۲۰۷ دستگاه دیگر شناسایی 
شده است. در مجموع، تعداد دستگاه های کشف شده به 

۶۹۸ مورد رسیده است.
جهش  ح  طر ب  خو فت  پیشر ز  ا ل  مسئو ین  ا
هوشمندسازی خبر داد و گفت: از زمان آغاز این طرح از 
مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون، ۸۶۰۰ مشترک پرمصرف خانگی و 

تجاری به کنتورهای هوشمند مجهز شده اند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد:

افتتاح هزارو 4۰۰میلیارد تومان پروژه برق 
رسانی گلستان در دهه فجر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد: 

بهره برداری از ۱46  پروژه  برق رسانی یزد در 
دهه مبارک فجر

خبر خبر

    

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارتوسعه ایرانی: آزیتا بلالی 
اسکویی رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی با مصطفی 
وحیدزاده، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ایران، دیدار و 
گفت وگو کرد. این دیدار با هدف توسعه همکاری های مشترک در 
حوزه تولید محصولات دانش بنیان، تقویت ارتباط میان صنعت 
و زیست بوم فناوری و بررسی ظرفیت های همکاری راهبردی 

میان پارک و این مجموعه صنعتی برگزار شد.
در این دیدار، رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی 
با اشاره به جایگاه شرکت تراکتورسازی ایران به عنوان نماد 
صنعت استان، بر ضرورت حضور و نقش آفرینی این مجموعه 
در زیست بوم نوآوری تأکید کرد و استقرار ظرفیت های فناورانه 
مرتبط با این صنعت در پارک را فرصتی برای هم افزایی میان 

صنعت و شرکت های دانش بنیان دانست.
وی با بیان اینکه پارک علم و فناوری می تواند بستر مؤثری 
برای توسعه فناوری، تجاری سازی ایده ها و حل مسائل صنعتی 
باشد، افزود: شکل گیری همکاری های ساختارمند میان پارک 

و صنایع بزرگ، می تواند مسیر تولید محصولات دانش بنیان و 
ارتقای توان رقابتی صنعت را هموار کند.

در ادامه این نشست، مصطفی وحیدزاده با اشاره به ضرورت 
تعریف مدل مشخص برای ارتباط میان صنعت، پارک های علم 
و فناوری و شرکت های دانش بنیان، اظهار کرد: نیازهای صنعت 
بسیار گسترده است، اما در بسیاری موارد، صنایع از ظرفیت ها 
و توانمندی های مجموعه های فناور، از جمله پارک های علم و 

فناوری، آگاهی کافی ندارند.
وی افزود: نبود مدل مشخص ارتباطی، یکی از چالش های 

اصلی همکاری میان صنعت و زیست بوم نوآوری است.
مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ایران همچنین بر ضرورت 
تبدیل ارتباط میان صنعت و دانشگاه به همکاری های مشترک 
و مسئله محور تأکید کرد و افزود: ایجاد صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر شرکتی )CVC( و همکاری با بیش از ۱۰۰ شرکت 
فناور، نشان دهنده رویکرد این مجموعه برای توسعه تعامل با 

شرکت های دانش بنیان است.

توسعه همکاری های مشترک پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و تراکتورسازی 
خبر

نـــی: مدیـــرکل  ا یر توســـعه ا ر نگا خبر ســـنندج-گلاله فرهادی،
حفاظـــت محیـــط زیســـت اســـتان کردســـتان، از کشـــف ۱۱ قبضـــه 
اســـلحه شـــکاری، بیـــش از ۸۰ فشـــنگ و دســـتگیری ۸ متخلـــف 

ــر داد. ــر خبـ ــد در دو روز اخیـ ــکار و صیـ شـ
 فـــرزاد زنـــدی گفـــت: مأمـــوران یـــگان حفاظـــت اســـتان در 
ــق  ــتگاهها و مناطـ ــترده در زیسـ ــای گسـ ــت و کنترل هـ ــان گشـ جریـ
مختلـــف  اســـتان، طـــی دو روز تعطیلـــی موفـــق شـــدند بـــا همـــکاری 
یـــگان حفاظـــت محیـــط زیســـت شهرســـتان ها، چندیـــن مـــورد 
تخلـــف شـــکار غیرمجـــاز را شناســـایی و متخلفـــان را دســـتگیر 

کننـــد.

وی افـــزود: در ایـــن عملیـــات، ۱۱ قبضـــه اســـلحه شـــکاری 
مجـــاز و غیرمجـــاز، بیـــش از ۸۰ عـــدد فشـــنگ جنگـــی و شـــکاری و 
همچنیـــن تعـــدادی لاشـــه پرنـــده شکارشـــده کشـــف و ضبـــط شـــد.

ــت  ــگان حفاظـ ــتمر یـ ــت مسـ ــت فعالیـ ــه اهمیـ ــاره بـ ــا اشـ وی بـ
گفـــت: محیط بانـــان اســـتان در روزهـــای تعطیـــل نیـــز بـــدون وقفـــه 
در حـــال گشـــت زنی و پایـــش مناطـــق تحـــت حفاظـــت هســـتند تـــا 
ـــورد  ـــود. برخ ـــورد ش ـــاز برخ ـــد غیرمج ـــکار و صی ـــف ش ـــه تخل ـــا هرگون ب
ــا متخلفـــان محیـــط زیســـتی  از اولویت هـــای اصلـــی ایـــن  قاطـــع بـ
اداره  کل اســـت و اجـــازه نخواهیـــم داد طبیعـــت و حیات وحـــش 

کردســـتان قربانـــی ســـودجویی افـــراد معـــدودی شـــود.

کشف ۱۱ قبضه اسلحه شکاری در کردستان
خبر


